Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа а.Баралки»

ПРИКАЗ

25.03.2024 г. а. Баралки № 49

О создании центра точки роста на базе
МБОУ «СОШ а.Баралки»

В целях организации работы по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста», в рамках реализации федерального проекта «Современная
школа» в соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 30.11.2023
№ТВ-356/02 «О направлении методических рекомендации по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров
образования естественнонаучной и технологической направленностей для использования в работе в 2024году»

Во исполнение приказа отдела образования администрации Адыге-Хабльскогорайона от 11.12.2023 г №0109/1
««Об утверждении комплексного плана мероприятий по организационно-методической
поддержке центров «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций, созданных и
функционирующих в Адыге-Хабльском муниципальном районе в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ а.Баралки» Центр образования естественнонаучной
и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественнонаучной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ а.Баралки»
(Приложение 1).

3. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию Центра
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
(Приложение 2).

4. Утвердить План учебно-воспитательных и внеурочных мероприятий на базе
Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка
роста» (Приложение 3).

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественнонаучной и
технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение 4).

6. Утвердить Штатное расписание Центра «Точка роста» (Приложение 5).
7. Утвердить Медиаплан информационного сопровождения создания и

функционирования Центров образования естественно-научного и технологического
профилей «Точка роста» (Приложение 6).

7. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ а.Баралки»
Кушхову Л.М.-учителя химии

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

https://disk.yandex.ru/i/HVyNynt2lCsQLw
https://disk.yandex.ru/i/HVyNynt2lCsQLw
https://disk.yandex.ru/i/HVyNynt2lCsQLw

1

	О создании центра точки роста на базе МБОУ «СОШ а.